
DECRETO  Nº. 25.852, DE 18/04/2013.  
 
 
NOMEIA PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO 
PARA FUNÇÃO DE SECRETÁRIO ESCOLAR. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO,  USANDO DAS ATRIBUIÇÕES   LEGAIS    E    NOS TERMOS  
DA LEI Nº 3.356, DE 20/10/2010.  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º. Ficam nomeados os Servidores abaixo descritos para exercerem a 

função de SECRETÁRIO ESCOLAR nas respectivas escolas deste Município, com 
exercício na Secretaria Municipal de Educação – SEMED, percebendo a Função 
Gratificada de Secretário Escolar constante no Anexo II da Lei nº 3.356, de 20/10/2010, 
conforme o Oficio nº 0096/2013/SEMED, contido no Processo nº 3681/2013: 

 
Mat. Nome Escola A partir  
432 Ana Cristina Pancieri 

Marino  
EMEF Samoel Costa 01/02/2013 

279 Cleia Lucia Souza Nunes CMEB Álvaro Souza 01/02/2013 

200 Cristina Marta Rodrigues EMEF Placidino Passos 01/02/2013 

987 Denísia Amorim Cabidelli 
Vieira 

EMEF Santa Cruz 01/02/2013 

692 Dirlete Gregório Blank EMEF Abílio Correia de Amorim 01/02/2013 

169 Edinéa Barbosa Marastoni CMEB Honório N. de Jesus  01/02/2013 

2851 Evania Aires Gazott CEMJA Profª Maria José G. Rocha 01/02/2013 

2830 Fabiana Suce EMEF Luiza Silvina Jardim Rebuzzi 01/02/2013 

3286 Jandira Cuzzuol Bolonese 
Falcão 

Escolas desativadas Unidocentes e 
Pluridocentes  

01/02/2013 

3289 Jania Maria Pessotti 
Marastoni 

CMEB Paulo Freire  01/02/2013 

2669 Luiza Helena Rui Rangel EMEF Coqueiral 01/02/2013 

365 Maiza de Fátima Terci Lirio EMEF Eurípedes Nunes Loureiro 01/02/2013 

3328 Maria Aparecida Santório CMEB Mário Leal Silva   01/02/2013 

1051 Maria da Penha Sarmenghi 
Rangel 

EMEF Zilca Nunes Vieira Bermudes 01/02/2013 

205 Maria Inês Severo Aiolfi EMEF José Marcos Rampinelli 01/02/2013 

673 Maria Luiza Campagnaro 
Alves 

EMEF Profª Maria Inês D. Valentina 01/02/2013 

842 Marly dos Anjos Gomes CMEB Profª Maria L. Devens  - Ens. 
Fundamental 

01/02/2013 



2676 Patricia Auer Pimentel EMEF Itaparica 01/02/2013 

1505 Regina Campagnaro Silva  EMEF Marechal Costa e Silva 01/02/2013 

2764 Tania Maria Rossato Dadalto CMEB José Mambrini 01/02/2013 

330 Vanda Lyrio da Silva EMEF Profª Bárula Neves dos Santos 01/02/2013 

2857 Vanderlei Freitas 
Nascimento 

CMEB Esther Nascimento Santos 01/02/2013 

981 Cristina  Auer Souza 
Pimentel 

CMEB Profª Maria Luiza Devens – Ed. 
Infantil 

18/03/2013 

 
 
Art. 2º . Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos as respectivas datas correspondentes a cada Servidor. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 18 de Abril de 2013. 

 
 
 

MARCELO DE SOUZA COELHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

SAULO RODRIGUES MEIRELLES, 
Secretário de Educação 

 


